
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Astegiano Andrea  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Limone Piemonte 

 
PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

SERVIZIO VIGILANZA  

 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 08/02/2013  
 
OGGETTO: 

impegno di spesa per prestazioni di servizio - assistenti del traffico. Determinazioni  

 
IL RESPONSABILE DEL Servizio Vigilanza 

 
Richiamata la propria determina n. 77 del 04/12/2012 con all’oggetto: Impegno di spesa per 

prestazioni di servizio – assistenti del traffico – determinazioni”; 
Preso atto che, in considerazione del notevole afflusso turistico durante la stagione 

invernale in corso occorre continuare a potenziare i  servizi di controllo inerenti la circolazione 
veicolare sul territorio comunale a tutela del patrimonio stradale, della sicurezza pubblica e del 
pubblico interesse; 

Considerato che, al fine di continuare a potenziare i servizi di controllo sul territorio 
comunale, occorre continuare con la collaborazione degli attuali assistenti del traffico esterni; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

ACQUISITO il seguente codice C.I.G.: Z920893472; 

Considerato che, per come previsto dal comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000, ove la 
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in 
un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine l’esercizio provvisorio e si applicano le modalità di gestione di cui al 
comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

 
Visto  il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata 

nella G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente:  

“Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”. 

Dato atto che conseguentemente è stato autorizzato l'esercizio provvisorio con gestione in 
dodicesimi dei capitoli di bilancio 2012; 

Visto il comma 1 dell’art. 163 del  D.Lgs 267/2000 in base al quale gli enti locali possono 
durante l’esercizio provvisorio effettuare per ciascun intervento spese in misura non superiore 
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs n.267/00; 
Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale 

presunto da riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento del presente 
impegno;  

Visto il Regolamento di Contabilità; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Astegiano Andrea  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Viste le attestazioni di regolarità tecnica e contabile rilasciati  ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

Tutto quanto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 
 

per le ragioni in premessa indicate che si considerano tutte integralmente riportate: 
 

1) di confermare l’incarico agli  attuali Assistenti del Traffico (sig. B.M. per conto della L.I.F.T.,  e i 
sigg. S/M, S/V e F/M) , i quali vestiti con pettorine ad alta visibilità riportanti la dicitura Ausiliari del 
Traffico, continueranno  ad affiancare in supporto al Corpo di Polizia Locale e svolgeranno servizi 
volti prettamente alla sicurezza stradale e viabilità, previa concertazione con il Comandante del 
Corpo medesimo. 
2) di impegnare la somma di € 2.472,00  alla voce 1130/01, del bilancio 2013, Impegno nr. 90 
quale spesa per l’utilizzo  degli  assistenti del traffico di cui sopra; 
3) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi; 

 
Il Responsabile Servizio Vigilanza 

F.to:Astegiano Andrea 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 08/02/2013 Il Segretario Comunale 

      
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Limone Piemonte, lì 21/02/2013 
 
Reg. n.       
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:       
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Limone Piemonte, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giraudo d.ssa Marina 

 


